

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój

z dnia

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 506 z późniejszymi zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r., poz. 870)

Rada Miasta Jastrzębie-Zdrój

u c h w a ł a

§ 1

Uznaje się, że wniesiona w dniu 22 sierpnia 2019r. petycja dotycząca wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów nie zasługuje na uwzględnienie.

§ 2

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Radni Rady Miasta

UZASADNIENIE

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznała skierowaną petycję, której przedmiotem jest wprowadzenie w życie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. Po analizie sprawy, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie zarekomendowała, iż nie dostrzega zasadności wprowadzania rzeczzonego aktu prawnego.

W ramach procedowania przedmiotowej petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła się o analizę prawną zagadnienia wdrożenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. Z przedstawionej Komisji opinii prawnej wynika, co następuje.

Jak wynika z wiadomości przesłanej drogą elektroniczną w dniu 26 sierpnia 2019r. regulacja ta miałaby się odnosić do radnych miejskich. Przede wszystkim wskazujemy, że obowiązujące przepisy, w szczególności ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, czy ustawa z dnia 7 lipca 2005r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa, nie przewidują norm nakazujących wprowadzenie tego typu polityki.

Po drugie, w przypadku uznania, że wprowadzenie powyższej regulacji jest zasadne, to jedynym aktem, w ramach którego mogłaby ona funkcjonować, pozostaje Statut Miasta Jastrzębie-Zdrój. Przy czym możliwe jest co najwyżej wprowadzenie przepisów o charakterze dyrektywnym, tj. nieprzewidujących sankcji za ich nieprzestrzeganie.

Po trzecie, dokument, „Wskazówka dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych” znajduje, przynajmniej częściowo, odzwierciedlenie w obowiązujących przepisach, w tym ustawie z dnia 6 czerwca 1997r. kodeks karny, czy wcześniej wymienionej ustawie o samorządzie gminnym.

Tym samym, zważywszy na wyżej przedstawione okoliczności prawne, należy uznać, iż brak jednoznacznego uzasadnienia wdrażania rzeczzonej Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. Obawa przed znaną i powszechnie krytykowaną na poziomie państwowym inflacją aktów prawnych nakazuje raczej odczytywać wiążące normy prawne z aktualnie obowiązujących przepisów prawa, niż tworzyć kolejne regulacje, nierzadko powielające istniejące już przepisy.

Radni Rady Miasta